
 

 

 
 

Περίληψη Διακήρυξης 22/2021 ΔΙΠΑΕ 
ανοιχτού ηλεκτρονικού, κάτω των ορίων  διαγωνισμού  

σύναψης συμβάσης  
προμήθειας αδειών χρήσης λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ 

 
Αναθέτουσα Αρχή: ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Δι.Πα.Ε.) 
Διεύθυνση: 14o χλμ Θεσσαλονίκης – Μουδανιών ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 570 01 ΕΛΛΑΣ 
Σημείο επαφής: Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη, Θεσσαλονίκη /Σίνδος, 574 00, κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ (τηλ. 2310013654/1) 
Πληροφορίες: κα Γεωργιάδου Βασιλική, τηλ.: +302510462291, e-mail: econserv@emt.ihu.gr 
URL:  https://www.ihu.edu.gr/  
Αριθμός Διακήρυξης: 22/2021 ΔΙΠΑΕ 
Είδος σύμβασης: Προμήθεια Κωδικοί ΝUTS: EL522: Θεσσαλονίκη 
Είδος διαγωνισμού: Ανοικτός, κάτω των ορίων, ηλεκτρονικός (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) Διαγωνισμός. 
Κριτήριο ανάθεσης σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής  
Περιγραφή του έργου- Αντικείμενο της σύμβασης: Προμήθεια αδειών χρήσης λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του 
ΔΙΠΑΕ 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Η προμήθεια 
περιλαμβάνει  επτά (7) είδη. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών της προμήθειας. 
Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού: 146121,  CPV: 48600000-4 

Η παράδοση  θα γίνεται κατά  τα αναφερόμενα στην παρ. 6 της Διακήρυξης 

Χρονική διάρκεια σύμβασης: τριάντα  (30) ημέρες  από την υπογραφή της 

Οι υποψήφιοι μπορούν να εκτυπώνουν τη Διακήρυξη από την Ιστοσελίδα του ΔΙΠΑΕ https://www.ihu.gr/calls-for-
supplies/ 

Προϋπολογισμός: Ο προϋπολογισμός για το σύνολο της προμήθειας είναι έως 131.854,00€ πλέον ΦΠΑ 24%.  

Κατάθεση προσφορών: Οι προσφορές μπορούν να υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της δικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ 
έως τις 20/01/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν 
υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν ηλεκτρονικά την 26/01/2022 
και ώρα 11:00π.μ. 

Βασικοί όροι συμμετοχής των υποψηφίων: Σύμφωνα με το  Ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

Ειδικοί περιορισμοί συμμετοχής: Δεν υπάρχουν. 

Απαιτούμενες εγγυήσεις:  

(α) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό: ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της προμήθειας πλέον ΦΠΑ, 
ήτοι 2.637,08€. (βλ. παρ. παραγρ 2.2.2 της Διακήρυξης), (β) Εγγυητική Επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης 
(ως παρ. 4.1 της διακήρυξης),  

Τεχνικές προδιαγραφές: Οι αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της 
Διακήρυξης. 

Χρονική ισχύς προσφοράς: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για οκτώ (8) μήνες από την 
επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται κατά τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2.4.5 της Διακήρυξης. 

Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές, αντιπροσφορές ή προσφορές που υποβάλλονται για μέρος της 
προμήθειας ή υπηρεσίας δεν γίνονται δεκτές.  

Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙΠΑΕ). Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΔΙΠΑΕ 
(Κ.Α.Ε.: 7123Α) 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Η ελληνική 

 

https://www.ihu.edu.gr/
https://www.ihu.gr/calls-for-supplies/
https://www.ihu.gr/calls-for-supplies/
ΑΔΑ: ΨΛΟΙ46ΨΖ3Π-Ο70



 

 

Έννομη προστασία 

Προδικαστικές προσφυγές: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας 
αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) κατά τα προβλεπόμενα στην 
παρ. 3.4 της Διακήρυξης 

 

Ο Αντιπρόεδρος Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης της  
 

Διοικούσας Επιτροπής ΔΙΠΑΕ 
Δημήτριος Μπαντέκας  

Καθηγητής 
 

 

ΑΔΑ: ΨΛΟΙ46ΨΖ3Π-Ο70


		2021-12-29T10:43:11+0200
	DIMITRIOS BANDEKAS


		2021-12-29T11:22:58+0200
	Athens




